
1/3  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Monte Sant’Angelo, 26 gennaio 2023 
 

 
 

Alla DSGA dott.ssa Michelina Ciccone  
All’ins. Angela Maria Impagnatiello 
Alla DS prof.ssa Enza Maria Angela Santodirocco 

Sede 
 

 Nelle Sezioni del Sito web dell’Istituzione 
www.ictancrediamicarelli.edu.it:  
- Albo on-line 
- Amministrazione Trasparente 
- PON 2014-2020 

 Agli Atti  
 

 

 
 

 

La Dirigente Scolastica, 
 
 

Premesso  che l’I.C. “Tancredi-Amicarelli” di Monte Sant’Angelo ha presentato candidatura per il 
progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
AOOGABMI prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
 

Viste le deliberazioni degli organi collegiali competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto; 
 

Visto il piano n. 1086944, con cui è stata inoltrata la candidatura dell’I.C. “Tancredi-
Amicarelli” all’Avviso in parola; 
 

Visto il Decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
11 agosto, n. 49, con il quale il M.I. ha approvato l’elenco regionale delle Istituzioni 
scolastiche ammesse al finanziamento relativo all’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 
maggio 2022; 
 

Vista la nota M.I. prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, autorizzativa della proposta 

 
 

 
Istituto Scolastico Comprensivo 

“Tancredi-Amicarelli” 
 

Scuola dell’Infanzia e del 1° ciclo di istruzione 
 

71037 – Monte Sant’Angelo (FG) – Via Tancredi, 1 
 

Cofisco: 83003340714 – Cod. Meccanografico: FGIC83000X – Cod. Univoco: UF8BQ1 
Tel.: 0884561218 – Fax: 0884561218 – Sito web: www.ictancrediamicarelli.edu.it – E-mail: fgic83000x@istruzione.it-fgic83000x@pec.istruzione.it 

Oggetto: FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) – Obiettivo specifico 13.1 - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” (Avviso AOOGABMI prot. n. 38007 del 27 maggio 2022)  
Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-254 
Codice Unico Progetto: H74D22000820006 
Nomina Commissione per la valutazione delle candidature del personale interno. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO TANCREDI AMICARELLI - C.F. 83003340714 C.M. FGIC83000X - A426888 - Protocollo Generale

Prot. 0000418/U del 26/01/2023 16:21

http://www.ictancrediamicarelli.edu.it/
mailto:fgic83000x@istruzione.it-fgic83000x@pec.istruzione.it


2/3  
 

progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra 
per un importo complessivo di € 75.000,00 – Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-
2022-254 – CUP: H74D22000820006; 
 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Ns. prot. n. 
5134 del 25 novembre 2022; 
 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 
 

Visti i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto, nonché le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID 29583 del 09/10/2020, avente ad oggetto “Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Trasmissione del documento “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020; 
 

Vista la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle 
Politiche Sociali; 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

Visto il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

Visto il D.Lvo n. 33 del 2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

Vista la propria nota di avvio del progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-254, “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – CUP: I74D22000430006, prot. 5183/U 
del 29/11/2022; 
 

Vista la propria determina di avvio della procedura di selezione del personale interno per la 
realizzazione del Progetto in parola e il relativo avviso pubblico di selezione – Ns. prot. 
261/U del 19/01/2023 – per il reclutamento di n. 6 unità di personale interno: 3 con 
incarico di “Progettista”, 1 con incarico di “Collaudatore” e n. 2 “Assistenti 
Amministrativi” per la realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-254 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” dell’I.C. “Tancredi-Amicarelli” 
di Monte Sant’Angelo; 
 

Considerato che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 26 gennaio 2023, alle ore 
14.00; 
 

Visto che entro i termini stabiliti sono pervenute a questa Amministrazione n. 6 candidature, tre 
per l’incarico di Progettista, una per quello di Collaudatore e due per l’incarico di  
Assistente Amministrativo; 
 

Ritenuto  di dover individuare personale della Scuola con qualità tecnico-professionali adeguate 
quali componenti la Commissione per la valutazione delle candidature; 

 

 
DISPONE 

 

Art. 1 
La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, ai fini della procedura in 
premessa, è così costituita: 
 Prof.ssa Enza Maria Angela Santodirocco, Dirigente scolastica, con funzione di Presidente; 
 Dott.ssa Michelina Ciccone, DSGA, con funzione di segretario verbalizzante; 
 Ins. Angela Maria Impagnatiello. 

 

Art. 2 
I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri indicati nell’Avviso. 



3/3  
 

 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 
delle figure professionali e dei relativi punteggi e/o le motivazioni della non inclusione. 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 
 

Art. 3 
La prima seduta della Commissione è convocata per il 26 gennaio 2023, alle ore 16.00. 

 

Art. 4 
Il presente provvedimento, che sarà notificato ai componenti la Commissione, è: 
 pubblicato sul sito istituzionale www.ictancrediamicarelli.edu.it, nelle Sezioni 

- Albo on-line; 
- Amministrazione Trasparente; 
- PON 2014-2020; 

 conservato agli atti della Scuola. 
 
 
 

 

 
 
 

 

 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Enza M. A. Santodirocco 

Documento firmato digitalmente 
(D.lgs. 82/2005 e norme correlate) 

http://www.ictancrediamicarelli.edu.it/

	La Dirigente Scolastica,

		2023-01-26T16:18:08+0100




